

# Nasza Wspólnota

nr 16 (40)

19 kwietnia 2020 r.



## Rektorat pw. św. Michała Archanioła w Przemyślu

ul. Bakończycka 5, 37-700 Przemyśl  
tel. 507 070 550, e-mail: t.picur@libero.it  
strona internetowa: [michal.przemyska.pl](http://michal.przemyska.pl)

### Msze św. i intencje: 20-26 kwietnia 2020 r.

20.04, poniedziałek – wsp. św. Agnieszki, godz. 17.00

21.04, wtorek – wsp. św. Anzelma z Canterbury, godz. 17.00

22.04, środa, godz. 17.00

23.04, czwartek – uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika,  
patrona Polski, godz. 17.00

24.04, piątek, godz. 17.00

25.04, sobota – święto św. Marka Ewangelisty, godz. 17.00

26.04, III niedziela wielkanocna

9.00: ++ Stanisława i Jan

11.00: O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla całej Wspólnoty  
i wszystkich Dobroczyńców naszej kaplicy

15.00: Msza św. z Koronką do Bożego Miłosierdzia

## Ogłoszenia

◆ Bardzo dziękuję P. Małgorzacie Banaś i P. Marii Rabka za posługę na rzecz wspólnoty oraz wykonane w ostatnim czasie prace: troskę o kwiaty w ogrodzie i sprzątanie kaplicy w dniu wczorajszym.

◆ Dziś Święto Miłosierdzia Bożego. Z tej okazji o godz. 15.00 będzie dodatkowa Msza św. poprzedzona Koronką do Bożego Miłosierdzia.

◆ Ze względu na obowiązujące ograniczenia oraz zachętę Księdza Arcybiskupa, by dać wiernym większą możliwość udziału w Eucharystii, począwszy od dnia dzisiejszego zostaje wprowadzona dodatkowa Msza św. niedzielna o godz. 15.00, rozpoczynająca się Koronką.

W zależności od rozwoju sytuacji epidemicznej, zaleceń sanitarnych oraz potrzeb wiernych, dodatkowa Msza św. niedzielna w następnych tygodniach może zostać przeniesiona na inną godzinę lub też wycofana (jeśli okaże się, że nie będzie chętnych do wzięcia w niej udziału i nie ma takiej potrzeby duszpasterskiej).

◆ Dziś rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia.

◆ We czwartek przypada uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski.

◆ Bardzo dziękuję osobie, która w ostatnim czasie złożyła ofiarę indywidualną w wysokości 50 zł na utrzymanie kaplicy.

Niech Bóg wynagrodzi wszystkim Dobroczyńcom potrzebnymi łaskami.

## Z dzisiejszej liturgii słowa

*Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż apostołowie czynili wiele znaków i cudów. Ci wszyscy, którzy uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali je każdemu według potrzeby.*

*Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po domach, spożywali posiłek w radości i prostocie serca. Wielbili Boga, a cały lud odnosił się do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał im codziennie tych, którzy dostępowali zbawienia.*

(Dz 2,42-47)

## W trosce o formację

Święto Miłosierdzia ma najwyższą rangę pomiędzy wszystkimi formami kultu Miłosierdzia Bożego ze względu na wielkość obietnic i miejsce w liturgii Kościoła. Po raz pierwszy Pan Jezus mówił o pragnieniu ustanowienia tego święta w Płocku, gdy przekazywał swą wolę co do powstania obrazu: *Ja pragnę – mówił w lutym 1931 roku do Siostry Faustyny – aby było Miłosierdzie święte. Chcę, aby ten obraz, który wymalujesz pędzlem, żeby był uroczyście poświęcony w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, ta niedziela ma być świętem Miłosierdzia* (Dz. 49).

W następnych latach Pan Jezus powracał do tej sprawy w kilkunastu objawieniach, w których nie tylko określił miejsce tego święta w kalendarzu liturgicznym, ale także podał przyczynę jego ustanowienia, sposób przygotowania i obchodzenia oraz łaski do niego przywiązane. Wybór pierwszej niedzieli po Wielkanocy nie jest przypadkowy – na ten dzień przypada bowiem oktawa Zmartwychwstania Pańskiego, które wieńczy obchody Misterium Paschalnego Chrystusa.

Jakie racje przemawiają za ustanowieniem nowego święta w kalendarzu liturgicznym Kościoła? Podaje je Pan Jezus, mówiąc: *Dusze giną mimo Mojej gorzkiej męki. Daję im ostatnią deskę ratunku, to jest święto Miłosierdzia Mojego. Jeżeli nie uwielbią miłosierdzia Mojego, zginą na wieki* (Dz. 965). Ostatnią deską ratunku jest odwołanie się do Miłosierdzia Bożego. By jednak z niej skorzystać, trzeba wiedzieć, że taka szansa w ogóle istnieje; trzeba poznać Boga w tajemnicy Jego miłosierdzia i zwrócić się do Niego z ufnością, a temu właśnie służy ustanowienie osobnego święta.

Przygotowaniem do tego święta jest nowenna, polegająca na odmawianiu przez 9 dni, poczynając od Wielkiego Piątku, Koronki do Miłosierdzia Bożego. *W tej nowennie – obiecał Pan Jezus – udzielę duszom wszelkich łask* (Dz. 796). Rozpowszechniona jest także nowenna do Miłosierdzia Bożego zapisana w „Dzienniczku” św. Siostry Faustyny, w której każdego dnia przyprowadzamy do Boga inną grupę dusz. Tę nowennę można odmawiać z pobożności, ale nie można na niej poprzestać, ponieważ Pan Jezus pragnie, aby święto poprzedzała nowenna z Koronki do Miłosierdzia Bożego.

*Pierwsza niedziela po Wielkanocy jest świętem Miłosierdzia, ale musi być i czyn; i żądam czci dla Mojego miłosierdzia przez obchodzenie uroczyste tego święta i przez cześć tego obrazu (Dz. 742).*

Święto Miłosierdzia jest nie tylko dniem wielkiej czci Boga w tajemnicy Jego miłosierdzia, ale także dniem ogromnej łaski, ponieważ Pan Jezus związał z nim wielkie obietnice. Największa dotyczy łaski zupełnego odpuszczenia win i kar: *Która dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar (Dz. 699).*

Pan Jezus powiedział, że w tym dniu *otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski; niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby grzechy jej były jako szkarłat (Dz. 699).* W tym dniu wszyscy ludzie, nawet ci, którzy wcześniej nie mieli nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego i dopiero się nawracają, mogą uczestniczyć we wszystkich łaskach, jakie Pan Jezus na to święto przygotował. Jego obietnice dotyczą nie tylko łask nadprzyrodzonych, ale i doczesnych dobrodziejstw, których zakres nie został ograniczony. Ludzie ufający mogą prosić o wszystko dla siebie i innych, byleby przedmiot modlitwy zgodny był z wolą Bożą, czyli dobry dla człowieka w perspektywie wieczności. Łaski potrzebne do zbawienia są zawsze zgodne z wolą Bożą, gdyż Bóg niczego tak nie pragnie, jak zbawienia dusz, za które Jezus oddał swoje życie. Tak więc w święto Miłosierdzia wszystkie łaski i dobrodziejstwa są dostępne dla wszystkich ludzi i wspólnot, byleby o nie proszono z ufnością.

*s. M. Elżbieta Siepak ZMBM*

\*\*\*

Święty Michale Archaniele, broń nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha, bądź nam obroną. Niech mu rozkaże Bóg – pokornie prosimy. A ty, książę wojska niebieskiego, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz krążą po świecie, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.

Święty Michale Archaniele – módl się za nami.

Matko Boża Rozwiązująca Węzły – módl się za nami.

Święty Janie Pawle II – módl się za nami.